PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS –

CNPJ: 18.188.235/0001-14

RUA PROF. ROSINA MAGALHÃES FERREIRA, nº 134
CEP: 37478-000 – SOLEDADE DE MINAS –MG
e mail: licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº 52/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO DE Nº 3/2024

DISPENSA DE Nº 027/2024

EDITAL DE Nº 21/2024

ATOS DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CONSIDERANDO que no processo de licitação em epígrafe, cujo objeto é a  seleção de empresa
do ramo de construção civil, interessada na construção do empreendimento imobiliário “ Habitação de
Interesse Social “ para o Município de Soledade de Minas, por questões de falha formal, o extrato do
edital não foi publicado no Diário Oficial da União;

CONSIDERANDO tratar-se de obrigação legal aquela publicidade, tendo em vista tratar-se de
gestão de recursos da União e em observância e lei de licitações.

CONSIDERANDO o Princípio Constitucional da Legalidade e a Lei Federal de nº 14.133/2021,

RESOLVE

O Agente de contratação do Município de Soledade de Minas, “ chamar a questão a ordem”, para
republicar o edital em epígrafe nas formas legais, ficando desde já designado o dia04 de julho de 2024, às
14 horas.

Soledade de Minas, 07 de junho de 2024.

JULIANDERSON CLARET TOBIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS –

CNPJ: 18.188.235/0001-14

RUA PROF. ROSINA MAGALHÃES FERREIRA, nº 134
CEP: 37478-000 – SOLEDADE DE MINAS –MG
e mail: licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº036/2024.

DISPENSA DE Nº021/2024

EDITAL DE Nº013/2024

EXTRATO DO CHAMAMENTO PÚBLICO DE Nº002/2024.

PRORROGAÇÃO DE NOVO PRAZO.

O Município de Soledade de Minas (MG), inscrito no CNPJ sob o nº
18.188.235/0001-14, com sede na Rua Professora Rosina Magalhães Ferreira, nº
134, Centro, Soledade de Minas, torna público abertura de chamamento público
para empresas do ramo de construção civil, com comprovada capacidade técnica
para a execução de projetos e obras para a implantação do Conjunto Habitacional
de interesse social  em Soledade de Minas em parceria com a Caixa Econômica
Federal, constituído de 02 blocos com 04 andares e 04 apartamentos por andar em
cada bloco, totalizando 32 apartamentos.

A documentação será aberta e analisada no dia 04 dejulho, às 14:00 horas,
no Paço Municipal, cujo endereço consta do preâmbulo deste edital.

As empresas interessadas poderão enviar os documentos a que se requer, no
prédio do Município de Soledade de Minas, por e-mail e ou pelos correios, não se
responsabilizando se a entrega ocorrer posterior data.

O edital poderá ser retirado no Paço Municipal ou solicitado por e-mail:

licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br

Telefone 08005000401.

Soledade de Minas, 07 de junho de 2024.

JULIANDERSON CLARET TOBIAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE SOLEDADE DE

MINAS

mailto:licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br